

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS 2026

SERVIÇOS DE TERCEIROS

ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	RUBRICA	Código do Item	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO	NOVA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL?	PREVISÃO COMPRA	GRAU DE PRIORIDADE
Serviço Telefonia fixa	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.58.00.00	30116	Mês	12 meses	a definir	a definir	Visa continuidade do serviço de telefonia fixa	Prorrogação Contratual	-	Média
Serviço de Internet banda larga	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.01.00.00	30117	Mês	12 meses	R\$ 735,98	R\$ 5.151,86	Continuidade do serviço de Internet banda larga	Nova Contratação	-	Média
Serviço de Energia Elétrica	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.43.00.00	30118	Mês	12 meses	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	Visa garantir a Prestação do Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para a Câmara Municipal de São Francisco de Assis, visando atender de forma regular e contínua as condições adequadas a satisfação organizacional e de funcionamento.	Prorrogação Contratual	-	Média
Serviço Técnico especializado de Tecnologia de Informação para fornecimento em Regime de Locação de Software de um sistema aplicativo de Gestão Pública Municipal com operações totalmente integradas	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.11.00.00	30119	Mês	12 meses	R\$ 9.759,81	R\$ 117.117,72	Serviço técnico para fornecimento em regime de locação de software de sistema de Gestão Pública	Prorrogação Contratual	-	Média
Serviço de Suporte Técnico de Software e Hardware	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.17.00.00	30129	Mês	12 meses	R\$ 1.690,00	R\$ 11.830,00	Suporte técnico de Software e Hardware	Prorrogação Contratual	-	Média
Serviço de Consultoria - DPM	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.01.00.00	30120	Mês	12 meses	R\$ 2.140,00	R\$ 12.840,00	Justifica-se tendo em vista a necessidade câmara municipal dispor de assessoramento técnico na gestão, em áreas como planejamento, contabilidade aplicada ao setor público, controles internos, sistemas de custos, direito administrativo, servidor público, processo e técnica legislativa, licitações e compras governamentais, tributos.	Nova Contratação	até maio/2026	Média
Serviço de Informativos Técnicos - Igam	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.01.00.00	30121	Mês	12 meses	R\$ 1.800,00	R\$ 12.229,56	Investir na capacitação de seus colaboradores como meio de alcançar excelência nos serviços prestados, e ainda promover condições adequadas e humanas no ambiente de trabalho.	Prorrogação Contratual	-	Média
Serviços de Cursos e Capacitações	01.031.0001.02003 - 3.3.90.39.48.00.00	30123	Mês	12 meses	A definir	A definir	Visa garantir a Prestação do Serviço de Fornecimento de Água para a Câmara Municipal de Alegre, visando atender de forma regular e contínua as condições adequadas a satisfação organizacional e de funcionamento.	Nova Contratação	-	Média
Serviço de água e esgoto	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.44.00.00	30124	Mês	12 meses	R\$ 130,00	R\$ 910,00	Prorrogação contratual visando a necessidade de proporcionar espaço dentro da Câmara Municipal, para o desenvolvimento profissional e pessoal dos futuros profissionais de diversas áreas, bem como incentivar o aprendizado e a autonomia.	Prorrogação Contratual	-	Média
Serviço de Agente de Integração de estágio supervisionado.	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.99.01.00	30127	Mês	12 meses	R\$ 8.500,00	R\$ 59.500,00	Visa adquirir site eletrônico para o Poder Legislativo	Nova Contratação	Finalização de contrato e nova contratação	Média
Contratação de serviços técnico-especializados destinados à prestação de serviços aplicados à Tecnologia da Informação, compreendendo as atividades de criação, desenvolvimento, migração de dados e implantação de um novo portal eletrônico (website).	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.11.00.00	a definir	mês	12	a definir	a definir	Visa informatização de sistemas legislativo e sessões plenárias	Nova contratação	Finalização de contrato e nova contratação	Média
Contratação de empresa especializada para fornecimento com cessão de uso e manutenção de um sistema de gestão informatizado e integrado nas áreas dos sistemas do processo legislativo e afins.	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.11.00.00	a definir	mês	6	a definir	a definir	Visa contratar empresa para adquirir placas para mural	Nova Contratação	até maio/2026	Média
Aquisição de mural histórico de vereadores e presidentes	01.031.0001.1001.4.90.52.42.00.00	a definir	unidade	1	a definir	a definir	Visa contratar arquiteta para atender as necessidades a serem realizadas na Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis-RS	Nova Contratação	Finalização de contrato	Média
Contratação de projeto de arquitetura com emissão de RRT para atendimento das necessidades a serem realizadas na Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis-RS	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.11.00.00	a definir	unidade	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Visa contratar empresa para transporte Vereadores Mmns à cidade de Porto Alegre/RS	Nova Contratação	até outubro/2026	Média
Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de ônibus com capacidade para 50 lugares destinado ao deslocamento dos participantes do Projeto Câmara Mmns 2025 no dia 11 de novembro para a cidade de Porto Alegre/RS	01.031.0001.02001 - 3.3.90.33.00.00.00	a definir	unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00				

01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	1545	unidade	20	R\$	9,33	R\$	186,60	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	17185	unidade	5	R\$	19,33	R\$	96,65	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	6248	unidade	8	R\$	11,40	R\$	91,20	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	17402	unidade	4	R\$	15,16	R\$	60,64	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	28813	unidade	20	R\$	9,91	R\$	198,20	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	30138	unidade	30	R\$	9,16	R\$	274,80	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	1526	unidade	10	R\$	3,16	R\$	31,60	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.22.00.00	28404	caixa	2	R\$	23,83	R\$	47,66	Manutenção do estoque dos materiais de limpeza e higienização	Nova Contratação	01/05/26	Médio
TOTAL				R\$	602,23	R\$	14.971,70				

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	Código do	UNIDADE	QUANTIDADE DE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO	NOVA CONTRATAÇÃO OU	DATA PROVAVEL DA	GRAU DE PRIORIDADE
Pasta arquivo A3, lombro largo, tipo office, papelão, na cor preta	20359	Unidade	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Fita adesiva transparente larga, medindo 48mmx50m	10601	Unidade	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Pasta aba com elástico, tamanho office, transparente	30148	Unidade	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Borracha branca escolar de apagar	30149	Unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Caneta esterográfica azul, ponta médio de 1,0 mm, caneta com corpo transparente e com suspiro lateral, caixa contendo 50 unidades	30150	Caixa	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 1000 unidades	13877	Caixa	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Tesoura de uso geral de lâmina em aço de inox 20cm cabo polipropileno	5173	Unidade	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Bloco Post it colorido, com 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38mmx50mm	30151	Unidade	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Calculadora de mesa, impresso térmica, 14 dígitos, LCD, compatível com bobina papel 60mmx30mm	13838	Unidade	2	R\$ 429,90	R\$ 859,80	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Clips galvanizado aço 8/0 caixa 170 unidades	4940	caixa	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Clips galvanizado aço 3/0 caixa 100 unidades	30152	caixa	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Régua em poliestireno de 30cm	30153	unidade	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Perfurador para papel em metal, 2 furos universais, de mão para 25 folhas na cor preta	17334	unidade	5	R\$ 22,70	R\$ 113,50	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Pasta para arquivo suspenso, caixa com 50 unidades	30154	caixa	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Folha A4, resma com 500 folhas, 75G/MF-210mm x 297mm para máquina copiadora, caixa com 10 pacotes	28614	caixa	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Caixa arquivo em papelão composição: papelão kraft, dimensões comprimentolarguraxaltura: 240x340x40mm	28616	caixa	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Envelopes 240/340 amarelo barra ouro - grande, caixa com 250 unidades	17300	Unidade	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Escaneinho caixa para correspondência articulada tripla em acrílico	5063	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Caneta corretiva 8 Ml	10619	Unidade	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Grampo trilho, em metal, medindo 80 mm com 50 unidades	10620	Unidade	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Teclado usb plug and play, preto, padrão pt ABNT2	28620	Caixa	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Mouse Preto USB Óptico, Preto	30155	Unidade	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Toner original para impressora Brother 8360 com capacidade de impressão de 9000 cópias cor. preto	30156	Unidade	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Toner original para impressora Brother 8360 com capacidade de impressão de 9000 cópias cor. ciano	22779	Caixa	20	R\$ 21,30	R\$ 426,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
	30157	Unidade	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
	30159	Unidade	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
	30160	Unidade	5	R\$ 469,00	R\$ 2.345,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
	28644	Unidade	5	R\$ 469,00	R\$ 2.345,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio

capacidade de impressão de 5000 cópias cor: ciano	28645	Unidade	5	R\$	469,00	R\$	2.345,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Toner original para impressora Brother 8360 com capacidade de impressão de 5000 cópias cor: amarelo	28646	Unidade	5	R\$	469,00	R\$	2.345,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Toner plus impressora Ricoh SP 3710SF com capacidade de impressão de 6000 cópias	30162	Unidade	10	R\$	350,00	R\$	3.500,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Telefone fio preto com fio	30164	Unidade	10	R\$	33,18	R\$	331,80	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Filtro de linha 6 tomadas	30165	Unidade	4	R\$	22,00	R\$	88,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Pendrive 32 GB usb 3.0	28950	Unidade	5	R\$	16,90	R\$	84,50	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Extensor usb	30166	Unidade	1	R\$	59,90	R\$	59,90	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Cabo de rede 100% cobre, CAT6 dupla capa, 305 metros PTO Blindado	31762	metros	305	R\$	5,25	R\$	1.601,25	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
TOTAL				R\$	3.849,48	R\$	24.197,25				

MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO										
ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	RUBRICA	Código do	UNIDADE	QUANTIDADE DE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO	NOVA CONTRATAÇÃO OU	DATA PROVÁVEL DA	GRAU DE PRIORIDADE
Pilhas alcalina 1,5 V tipo AA embalagem com 4 unidades, validade mínima 24 meses	01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.00.00.00	17337	Cartela	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Extensão elétrica de dez metros de comprimento com três tomadas	01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.00.00.00	31763	Unidade	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Extensão elétrica de três metros de comprimento com três tomadas	01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.00.00.00	30168	Unidade	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Para uso nos serviços administrativos	Nova Contratação	01/08/26	Médio
Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, padrão NBR 14136, preto	01.031.0001.02001 - 3.3.90.30.26.00.00.00	28918	Unidade	4	R\$ 316,00	R\$ 1.264,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/08/26	Médio
TOTAL					R\$ 576,00	R\$ 1.964,00				

MATERIAL PERMANENTE DO PATRIMÔNIO										
ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	RUBRICA	Código do	UNIDADE	QUANTIDADE DE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO	NOVA CONTRATAÇÃO OU	DATA PROVÁVEL DA	GRAU DE PRIORIDADE
Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4.4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 8 GB expansível até 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666MHz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080)"; Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2.0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil.	01.031.0001.01001 - 4.4.9.0.52.00.00.00.00	30169	Unidade	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Tablet com tela sensível ao toque de 10,5" a 12", Android 12 ou superior (atualizado ou atualizável), processador OctaCore, mínimo de 6 GB de RAM, 128 GB de armazenamento interno com possibilidade de expansão por microSD ou tecnologia equivalente, WIFI 802.11ac (WIFI 5) ou superior, porta USB-C para dados e carregamento, câmeras frontal e traseira adequadas a videoconferências, bateria de no mínimo 7.000 mAh ou autonomia equivalente, carregador bivolt automatico e garantia mínima legal.		-	Unidade	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Scanner Individual			Unidade	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Impressora colorida com scanner			Unidade	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Fragmentação de Papel			Unidade	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Capa de proteção para tablet			Unidade	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Smart TV em Alta Resolução			Unidade	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Air condicionado 12.000 BTUS			Unidade	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Air condicionado 30.000 BTUS			Unidade	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
Aspirador de pó e Água			Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média

Desktop completo corporativo: Placa-mãe com 2 slots DIMM DDR4 3200 MHz ou superior, 2 saídas para monitor (1 VGA, 1 HDMI), controlador SATA 6.0 Gb/s, slots de expansão (1x PCI Express 4.0 x16, 1x PCI Express x1, 1x slot M.2), controlador de rede Ethernet Gigabit, 8 portas USB (4x USB 3.0), BICO do fabricante, Processador Intel Core i5-12400 ou superior, 6 núcleos, 12 threads, clock base 2,50 GHz, turbo boost até 4,40 GHz, 18 MB de cache, Memória RAM 16GB DDR4 3200 MHz ou superior, expansível. Armazenamento SSD NVMe M.2 de 512GB. Placa de vídeo dedicada NVIDIA GTX 1660 6GB GDDR6 ou compatível. Gabinete torre, fonte superior, painel frontal com 1 baia 3,5" interna, Fonte bivolt automática, máx. 750W, eficiência mínima 85% (80 Plus Bronze ou superior). Teclado e mouse USB da mesma marca do fabricante. Monitor 21,5" VGA/HDMI. Windows 11 Pro 64 bits PT-BR com licença original. Certificações: NBR 10152:2017, ISO 9001:2015, DMTF, JEDEC, Microsoft Gold Partner, UEFI, TCG.	01.031.0001.01001 - 4.4.9.0.52.00.00.00.00	Unidade	2	R\$	5.700,00	R\$	5.700,00	Manutenção estoque material permanente	Nova Contratação	01/03/26	Média
TOTAL				R\$	33.550,00	R\$	116.400,00				
MATERIAL DE CONSUMO											
ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	RUBRICA	Código do	UNIDADE	QUANTIDADE DE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO	NOVA CONTRATAÇÃO OU	DATA PROVÁVEL DA	GRAU DE PRIORIDADE	
Folha Timbrada, papel sulfite, na cor colorida, folha tamanho A4.	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.63.00.00	31772	Unidade	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00	Objetiva-se a aquisição de materiais Gráficos, consistente na confecção de cartazes, folders, banners, cartilhas, cartões, capas de processos, placas de sinalização, adesivos e outros impressos, para atender demanda da Câmara Municipal de São Francisco de Assis	Nova Contratação	01/03/26	Média	
Pastas de material cartolina 180 gramas, sem informação em baixo, na cor branca, com as letras na cor preta. Tamanho pasta aberta 48x32cm, sem bolso.	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.63.00.00	31774	Unidade	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	Objetiva-se a aquisição de materiais Gráficos, consistente na confecção de cartazes, folders, banners, cartilhas, cartões, capas de processos, placas de sinalização, adesivos e outros impressos, para atender demanda da Câmara Municipal de São Francisco de Assis	Nova Contratação	01/03/26	Média	
Certificado de homenagem, papel perolado colorido, tamanho A4.	01.031.0001.02001 - 3.3.90.39.63.00.00	31776	Unidade	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00	Objetiva-se a aquisição de materiais Gráficos, consistente na confecção de cartazes, folders, banners, cartilhas, cartões, capas de processos, placas de sinalização, adesivos e outros impressos, para atender demanda da Câmara Municipal de São Francisco de Assis	Nova Contratação	01/03/26	Média	
TOTAL					R\$ 14,60	R\$ 2.270,00					
VALOR TOTAL					R\$ 94.826,85	R\$ 427.957,09					

CERTIDÃO

Certifico, em razão do meu cargo, que o presente documento esteve afixado no mural da Câmara Municipal no período de:

19 / 01 / 2026

a

19 / 01 / 2026

São Fco. Assis

Francieli Salgado

Servidor Responsável

Rudinei Ferreira Cortese

Presidente